
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.06.2025№689

с. Мошенское

Об  актуализации Схемы теплоснабжения Мошенского 
муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-
рядку их разработки и утверждения» Администрация Мошенского муници-
пального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Схему теплоснабжения Мошенского муници-
пального округа Новгородской области, утвержденную постановлением Ад-
министрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 
18.06.2024 № 431:

1.1. Изложить последний абзац пункта  а) раздела 10 «Решение о при-
своении статуса единой теплоснабжающей организации» в редакции:

«Определить ООО «ТК Новгородская» единой теплоснабжающей ор-
ганизацией в зону действия которой входит система (системы) теплоснабже-
ния соответствующая зоне оказания услуг теплоснабжения потребителям. В 
зону оказания услуг теплоснабжения потребителям входят объекты теплопо-
требления (потребители), которые имеют договорные (включая публичные 
договоры) отношения в сфере теплоснабжения с ООО «ТК Новгородская».

Определить едиными теплоснабжающими организациями иные ресур-
соснабжающие организации в иных зонах предоставления услуг теплоснаб-
жения потребителям.».

1.2. Дополнить подпункт «в» пункта 2 раздела 5 «Предложения по 
строительству. Реконструкции. Техническому перевооружению и (или)  мо-
дернизации источников тепловой энергии» мероприятием следующего со-
держания»:

«Мероприятие по строительству (устройству) источника теплоснабже-



2

ния пеллетной котельной мощностью 0,4 МВт взамен угольной № 12 по ад-
ресу: Новгородская область. Мошенской округ, д.Ореховно.»

1.3. Изложить таблицу 13 п.1 раздела 9 «Инвестиции в строительство, 
реконструкцию и техническое перевооружение и (или) модернизацию редак-
ции:

«Таблица 13 – Мероприятия по строительству, модернизации и рекон-
струкции объектов теплоснабжения

Объемы финансирования (без НДС), 
тыс. руб.

Наименование мероприятия Стоимость 
(с НДС), 
тыс. руб. 2023-2024 2025 2026 2027-2031

Мероприятия по строительству 
котельной БМК, вместо котельной 
№2 с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.30

17099,42 14 249,52

Мероприятия по строительству 
котельной БМК, вместо котельной 
№5 с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.49а

13277,98 11 064,98

Мероприятия по строительству 
котельной БМК, вместо котельной 
№6 с.Мошенское, ул.Советская, 
д.3

24199,89 20 166,58

Мероприятия по строительству 
котельной БМК, вместо котельной 
№10 с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.84а

13252,19 11 043,49

Мероприятия по строительству 
котельной БМК, вместо котельной 
№1 д. Мельник, д.75 

13252,19 11 043,49

Мероприятия по строительству 
пелетной котельной д.Ореховно

10116,43 10116,43

1.4. Изложить таблицу 43 Главы 12 Обосновывающих материалов в ре-
дакции:

«Таблица 43 – Мероприятия по строительству, модернизации и 
реконструкции объектов теплоснабжения

Объемы финансирования (без НДС), 
тыс. руб.

Наименование мероприятия Стоимость 
(с НДС), 
тыс. руб. 2023-2024 2025 2026 2027-2031

1 2 3 4 5 6
Мероприятия по строитель-
ству котельной БМК, вме-
сто котельной №2 
с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.30

17099,42 14 249,52



3

1 2 3 4 5 6
Мероприятия по строитель-
ству котельной БМК, вме-
сто котельной №5 
с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.49а

13277,98 11 064,98

Мероприятия по строитель-
ству котельной БМК, вме-
сто котельной №6 
с.Мошенское, ул.Советская, 
д.3

24199,89 20 166,58

Мероприятия по строитель-
ству котельной БМК, вме-
сто котельной №10 
с.Мошенское, ул.Калинина, 
д.84а

13252,19 11 043,49

Мероприятия по строитель-
ству котельной БМК, вме-
сто котельной №1 д. Мель-
ник, д.75 

13252,19 11 043,49

Мероприятия по строитель-
ству (устройству) источника 
теплоснабжения пелетной 
котельной д.Ореховно

10116,43 10116,43

1.5. Дополнить Раздел 1 «Показатели существующего и перспективного 
спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель   в установленных 
границах территории поселения, городского округа, города федерального 
значения таблицами №1 и №1.1:

«Данные по плановому полезному отпуску ООО «ТК Новгородская» на 
2026 год и фактическом полезному отпуску приведены в таблице № 1

Полезный отпуск
2022 г 2023 г 2024 г

Наименование Вид 
топ-
лива Всего

Гкал
Отопле-

ние
ГКал

Всего
Гкал

Отопле-
ние

ГКал

Всего
Гкал

Отопле-
ние

ГКал

План
на 

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мошенской округ 6468,88 6468,88 6200,08 6200,08 6302,35 6302,35 6309,62
Котельная №1, 
д.Мельник, д.75

уголь 620,96 620,96 613,14 613,14 592,51 592,51

БМК № 1 д.Мельник 
д.75

газ 22,33 22,33 649,09

Котельная №2 с.Мо-
шенское, ул.Калинина, 
д.30

уголь 1459,08 1459,08 1336,07 1336,07 457,34 457,34



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
БМК № 2 с. Мошен-
ское, ул.Калинина, 
д.30

газ 919,21 919,21 1368,91

Котельная № 5 
с.Мошенское, 
ул.Калинина, д.49а

уголь 759,25 759,25 759,61 759,61 240,17 240,17

БМК № 5 с. Мошен-
ское, ул.Калинина, 
д.49а

газ 510,82 510,82 743,24

Котельная № 6 
с.Мошенское, 
ул.Советская, д.3

уголь 2051,43 2051,43 1975,49 1975,49 1245,96 1245,96

БМК № 6 с. Мошен-
ское, ул. Советская, д.3

газ 828,35 828,35 2046,75

Котельная № 10 
с.Мошенское, 
ул.Калинина, д.84а

уголь 857,09 857,09 839,43 839,43 492,34 492,34

БМК № 10 
с.Мошенское, 
ул.Калинина, д.84а

газ 316,63 316,63 814,66

Котельная № 12 
д.Ореховно

уголь 483,31 483.31 502,44 502,44 516,76 516,76 520,93

Котельная № 29 
д.Ореховно, д.63

электро 237,76 237,76 173,90 173,90 159,93 159,93 166,04

Данные по плановому полезному отпуску ООО «ТК Северная» на 2026 
год и фактически полезному отпуску приведены в Таблице 1.1.

Полезный отпускНаименование Вид топлива
2022 год 2023 год 2024 год

План 
на 2026 год

Котельная 
д.Слоптово

Электрическая 
энергия

0,115076 0,062781 0,087985 0,088614

Котельная 
д.Броди

Электрическая 
энергия

0.046722 0,043022 0,040306 0,043350

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 06.06.2025 14:18
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026


